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1. Gjenerimi i Fletëpagesave 

Studentët mund të gjenerojnë fletëpagesat nga llogaria e tyre në sistemin SMIS, duke 
klikuar opsionin “Fletëpagesat”(Figura 1) 

 Zgjidhet lloji i pagesës dhe klikohet butoni “Kërko”. 
 Studenti mund të zgjedhë për ta shkarkuar fletëpagesën ose për ta printuar atë. 
 Pasi të realizojë pagesën, studenti duhet t’i drejtohet administratës për të 

konfirmuar pagesën 

https://smis.ushaf.net/


 

Figura 1. Fletëpagesat 

 

 

2. Shfaqja e Notave dhe Gjenerimi i Certifikatës së Notave 

Për të parë të gjitha notat e provimeve të cilat studenti i ka kaluar, ai duhet të zgjedhë 
opsionin “Certifikata e notave” dhe më pas të klikojë butonin “Shfaq notat”(Figura 2). 

 Për ta printuar certifikatën e notave, klikohet butoni “Printo certifikatën e 

notave”. 
 (Paraprakisht, studenti duhet të ketë realizuar pagesën për certifikatën e notave.) 

 

Figura 2. Notat dhe printimi i certifikatës së notave(transkripta) 

 

 



3. Rezultatet e Provimit 

Për të parë rezultatet e provimeve, studenti duhet të klikojë opsionin “Rezultatet”, të 
zgjedhë afatin e provimit dhe aty i shfaqen provimet e paraqitura dhe notat e 
marra(Figura 3) 

 Studenti mund ta refuzojë notën brenda 48 orëve nga momenti i notimit (pra nga 
çasti kur ai ka marrë njoftimin përmes e-mailit). 

 Me rastin e notimit, studenti merr një e-mail informues mbi vlerësimin. 

 

 

Figura 3. Rezultatet e provimit 

 

Për çdo vështirësi të hasur, ju lutem drejtohuni zyrës për shërbimin studenteve në 

Universitetin e Shkencave të Aplikuara në Ferizaj. 

 

Suksese. 


